
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 27/10/2023

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 6 - Legalità e sicurezza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO DENOMINATO "LEGGE REGIONALE DEL 16 APRILE 2012, N. 7.

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER IL SUPPORTO ALLA

GESTIONE DEI BENI CONFISCATI - ANNUALITA' 2023" APPROVATO CON DECRETO

DIRIGENZIALE N. 9 DEL 28/03/2023. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) la Legge Regionale 16 aprile 2012 n. 7 e ss.mm.ii. “Nuovi interventi per la valorizzazione dei beni

sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata” detta disposizioni per favorire la realizzazione
di  progetti  di  riutilizzo  sociale dei  beni  confiscati  presenti  sul  territorio  regionale,  qualificati  e
diversificati,  sostenibili  nel  tempo e capaci  di  favorire positive  ricadute  sociali,  economiche e
occupazionali attraverso la definizione e la strutturazione di reti e distretti di economia sociale e
solidale;

b) ai sensi dell’art. 3 bis, comma 1, della L.R. n. 7/2012 e ss.mm.ii.  la Giunta Regionale, con la
deliberazione n. 474 del 13/09/2022 ha approvato il “Programma annuale degli interventi per la
valorizzazione dei beni confiscati 2022”;

c) in  coerenza con le  indicazioni  del  Programma annuale è stato  predisposto  l’Avviso  pubblico
denominato  “Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7. Avviso pubblico per la concessione di
contributi per il supporto alla gestione dei beni confiscati – annualità 2023” con i relativi allegati,
successivamente approvato con decreto dirigenziale n. 9 del 28/03/2023 della UOD 06 - Ufficio
per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata;

d) con  lo  stesso  decreto  dirigenziale  n.  9  del  28/03/2023  si  è  proceduto  alla  prenotazione
dell’impegno, sul capitolo di spesa 7821, dei fondi necessari che ammontano complessivamente
ad € 300.000,00 iscritti nell’esercizio finanziario 2023 (prenotazione d’impegno n. 6230000070).

PREMESSO altresì che
a) alla scadenza del termine per la presentazione delle proposte progettuali, stabilita alle ore 23,59

del 31/05/2023, sono pervenute n. 19 istanze di partecipazione;
b) con decreto dirigenziale n. 21  del 01/06/2023  è stata istituita,  ai sensi dell’art.  10 dell’avviso

citato,  la  commissione  di  valutazione  delle  proposte  progettuali  pervenute  composta  da  un
Presidente e da n. 3 componenti, di cui n. 1 avente le sole funzioni di segretario;

c) l’art. 10, dell’Avviso stabilisce che la Commissione di valutazione, terminati i lavori, trasmette le
risultanze dell'analisi valutativa al Responsabile del Procedimento.

CONSIDERATO che
a) con nota acquisita al protocollo dell’Ufficio per il  Federalismo e dei Sistemi Territoriali  e della

Sicurezza Integrata al n. PG/2023/499656 del 18/10/2023  la Presidente della Commissione di
valutazione,  ha comunicato  la  chiusura  dei  lavori  ed  ha trasmesso  alla  UOD 06 “Legalità  e
sicurezza” gli esiti della valutazione.

CONSIDERATO inoltre che
a) sulla base delle risultanze contenute negli atti sono state predisposte:

1. l’elenco dei progetti finanziabili (allegato A); 
2. l’elenco dei progetti ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie

disponibili (allegato B); 
3. l’elenco dei progetti  non finanziabili  in quanto non hanno ottenuto un punteggio uguale o

superiore  alla  soglia  minima  stabilita  dall’art.  10  del  citato  Avviso  con  l’indicazione  del
punteggio attribuito (allegato C);

4. l’elenco  dei  progetti  esclusi  dalla  valutazione  con  l’indicazione  della  relativa  motivazione
(allegato D).

PRESO ATTO che
a) nei limiti delle suddette disponibilità finanziarie risulta possibile ammettere al finanziamento n. 6

progetti di cui all’elenco allegato A.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023



RITENUTO pertanto
a) di prendere atto delle risultanze contenute negli atti trasmessi dalla commissione istituita con d.d.

n. 21 del 01/06/2023;
b) di  dover approvare, ai  sensi dell’art.  11 capoverso 1 dell’Avviso pubblico denominato “Legge

Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso pubblico per la concessione di contributi per
il  supporto alla gestione dei beni confiscati – annualità 2023"   la graduatoria composta dagli
elenchi di seguito specificati che formano parte integrante del presente atto:

1) l’elenco dei progetti finanziabili (allegato A); 
2) l’elenco  dei  progetti  ammissibili  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  delle  risorse

finanziarie disponibili (allegato B); 
3) l’elenco dei progetti non finanziabili in quanto non hanno ottenuto un punteggio uguale o

superiore alla soglia minima stabilita dall’art.  10 del citato Avviso con l’indicazione del
punteggio attribuito (allegato C);

4) l’elenco dei progetti esclusi dalla valutazione con l’indicazione della relativa motivazione
(allegato D).

c) di dover rinviare a successivo provvedimento l’ammissione a finanziamento dei progetti  di cui
all’elenco allegato A nonché l’approvazione dello schema di convenzione;

VISTI
a) la L.R. 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii.;
b) il Regolamento regionale n. 5 del 07/06/2018;
c) il decreto dirigenziale n. 9 del 28/03/2023;
d) gli atti della commissione di valutazione nominata con decreto dirigenziale n. 21 del 01/06/2023.

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dal responsabile del procedimento nonché dalla dichiarazione di
regolarità resa della dirigente della Unità Operativa dirigenziale “Sicurezza e Legalità”

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1) di prendere atto delle risultanze contenute nei verbali  della commissione istituita  con decreto
dirigenziale  n.  21  del  01/06/2023  per  la  valutazione  delle  proposte  progettuali  pervenute  in
risposta all’avviso pubblico denominato “Legge Regionale del 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii.
Avviso pubblico per la concessione di contributi per il supporto alla gestione dei beni confiscati –
annualità 2023”, approvato con decreto dirigenziale n. 9 del 28/03/2023; 

2) di approvare, ai sensi dell’art. 11 capoverso 1 del citato Avviso pubblico, la graduatoria composta
dagli elenchi di seguito specificati che formano parte integrante del presente atto:
a) l’elenco dei progetti finanziabili (allegato A); 
b) l’elenco dei progetti ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie

disponibili (allegato B); 
c) l’elenco dei  progetti  non finanziabili  in  quanto non hanno ottenuto un punteggio uguale o

superiore  alla  soglia  minima  stabilita  dall’art.  10  del  citato  Avviso  con  l’indicazione  del
punteggio attribuito (allegato C);

d) l’elenco  dei  progetti  esclusi  dalla  valutazione  con  l’indicazione  della  relativa  motivazione
(allegato D).

3) di rinviare a successivo provvedimento l’ammissione a finanziamento dei progetti di cui all’elenco
allegato A nonché l’approvazione dello schema di convenzione;

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Regione Casa di Vetro”
del sito web della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023



5) di pubblicare il  presente provvedimento ed i suoi allegati sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania (B.U.R.C.), quale mezzo ufficiale di notifica a tutti gli interessati;

6) di inviare copia del presente decreto all’Assessore alla Sicurezza, Legalità, Immigrazione. 
        
                   Clementina Quinterno

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023


	BURC n. 79 del  6 Novembre 2023

